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GAS Bestpreis** Gewerbe	 brutto* 	 netto

Jahresabnahme bis 10.000 kWh
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 	 5,95 	 5,00
Arbeitspreis (Cent/kWh) 	 5,80 	 4,87
Jahresabnahme von 10.001 bis 240.000 kWh 	
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 	 11,90 	 10,00
Arbeitspreis (Cent/kWh)	 4,99	 4,19
Jahresabnahme ab 240.001 kWh 	
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 	 - 	 -
Arbeitspreis (Cent/kWh) 	 5,05	 4,24 

GAS Basistarif** Gewerbe	 brutto* 	 netto

Jahresabnahme bis 10.000 kWh
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 	 5,95 	 5,00 
Arbeitspreis (Cent/kWh) 	 6,27 	 5,27
Jahresabnahme von 10.001 bis 240.000 kWh 
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 	 9,52 	 8,00 
Arbeitspreis (Cent/kWh)	 5,84	 4,91 
Jahresabnahme ab 240.001 kWh 	  
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 	 33,32 	 28,00 
Arbeitspreis (Cent/kWh) 	 5,72 	 4,81

Gewerbe
Jahresverbrauch bis 1.000.000 kWh

gültig ab 01.01.2017

 * In allen vorgenannten Bruttopreisen sind Erdgassteuer, Konzessionsabgabe, Entgelte für Netznutzung, gesetzliche Umlagen und die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. 
** Bestpreis = Vertragslaufzeit 1 Jahr | Basispreis = Vertragslaufzeit 14 Tage




